
  
 

 
      

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เร่ือง  การปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

-------------------------------------- 

  ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ กำหนดจัดกิจกรรมปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ประจำ 
ปีการศึกษา ๒๕๖๘ ในวันศุกร์ท่ี ๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ ณ หอประชุมมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์   
ลำรางทุ่งกะโล่ เพื่อเตรียมความพร้อมให้กับนักศึกษาใหม่ของมหาวิทยาลัย สร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับ 
กฎ ระเบียบ ข้อบังคับ หลักสูตร และข้อมูลเบื้องต้นของมหาวิทยาลัย รวมทั้ง สร้างเสริมคุณธรรมจริยธรรมและ
สร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่างนักศึกษาใหม่ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) (๘) และ (๙) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย  
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มหาวิทยาลัย จึงกำหนดให้นักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ เข้าร่วมกิจกรรม
ปฐมนิเทศ ในวันศุกร์ท่ี ๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕6๘ เวลา 07.30 - ๑๖.๓๐ น. ณ หอประชุมมหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ ์ลำรางทุ่งกะโล่ ตำบลป่าเซ่า อำเภอเมืองอุตรดิตถ์ จังหวัดอุตรดิตถ์ 

จึงประกาศมาเพื่อทราบและถือปฏิบัติโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๑๙  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์สุภาวิณี สัตยาภรณ์) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F7BBEB4A-29C2-4982-BA35-0BD892B706FC

CB17B0EF301B48588AF606C06D31B4AA 
24 พฤษภาคม 2568 08:40:43 น. 



(เอกสารแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ เรื่อง การปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘  
ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘) 

 
กำหนดการกิจกรรมปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘  

วันศุกร์ที่ ๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘  
เวลา ๐๖.3๐ – ๑๖.3๐ น.  

ณ หอประชุมมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ลำรางทุ่งกะโล่ 

************************************ 

06.30 – 08.00 น. ออกเดินทางจากมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ (ม.ในเมือง) 
๐8.๐๐ – ๐8.3๐ น. ลงทะเบียนเข้ารับการปฐมนิเทศนักศึกษา (ภาคเช้า) 
๐8.3๐ – ๐9.๓๐ น. กิจกรรม Learning space (ช่วงท่ี 1)  
  - ฐานการเรียนรู้สร้างสรรค์ 
  - แสดงดนตรี จากสาขาวิชาดนตรี 
09.30 – ๑0.3๐ น.  แนะนำมหาวิทยาลัย  
 บรรยาย เรื่อง ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับกฎ ระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศและ  
 ของมหาวิทยาลัย โดย ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา 
  -   แนวปฏิบัติการเข้ารับการปฐมนิเทศ 
  -   ระเบียบปฏิบัติ ทุนการศึกษา กองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา (กยศ.) 
          วินัยนักศึกษา กิจกรรมเสริมหลักสูตร การลงทะเบียนกิจกรรม 
          นักศึกษาวิชาทหาร บริการและสวัสดิการนักศึกษา ฯลฯ 
10.30 – 11.00 น.   กิจกรรม “จากใจ....สู่ใจ” โดยองค์การบริหารกิจกรรมนักศึกษา 
11.0๐ – ๑2.00 น. บรรยายพิเศษ เรื่อง “เอาตัวให้รอดในสังคมไทยยุคดิจิทัล” โดย วิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ 
๑๒.๐๐ – ๑3.00 น. พักรับประทานอาหารกลางวัน  
๑3.00 – ๑๓.30 น. ลงทะเบียนเข้ารับการปฐมนิเทศนักศึกษา (ภาคบ่าย)  
๑๓.30 – ๑4.00 น. บรรยาย เรื่อง ระเบียบปฏิบัติเกี่ยวกับการเรียนและการวัดผล  
 โดย ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา 

- การจัดการเรียนการสอน หลักสูตร  
- แผนการเรียนและข้อปฏิบัติอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้องกับนักศึกษา   

14.0๐ – 14.๓๐ น. พิธีเปิดการปฐมนิเทศนักศึกษา แนะนำคณะผู้บริหาร, กล่าวต้อนรับ และให้โอวาท 
 โดย  นายกสภามหาวิทยาลัย  (รองศาสตราจารย์ ดร.พินิติ รตนานุกูล)   
    อธิการบดีมหาวิทยาลัย  (รองศาสตราจารย์ ดร.สุภาวิณี สัตยาภรณ์)   
๑4.30 - 15.30 น. กิจกรรม Learning space (ช่วงท่ี 2) และมินิคอนเสิร์ต ณ บริเวณโถงช้ัน 1  
15.30 – 16.30 น. เดินทางกลับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ (ม.ในเมือง) 

************************************ 

หมายเหตุ    ๑. กำหนดการอาจมีการเปล่ียนแปลงตามความเหมาะสม 
  ๒. การแต่งกาย : ชุดนักศึกษาถูกต้องตามระเบียบของมหาวิทยาลัย 
  ๓. นักศึกษาท่ีไม่สามารถเดินทางไป ม.ทุ่งกะโล่ เองได้ มหาวิทยาลัยมีบริการ รถรับ – ส่ง  

ณ บริเวณด้านหน้าหอประชุม โดยแบ่งเป็นรอบ  ดังนี้  
   - รอบท่ี 1  เวลา 06.30 น.   
   - รอบท่ี 2 เวลา 07.00 น. 
   - รอบท่ี 3 เวลา 07.30 น. 

F7BBEB4A-29C2-4982-BA35-0BD892B706FC


